

REDAKCYJA:
Warszawa, Krak. Przedm. 71
Redaktor naczelny. 705-01
Sekretarjat red. . . 705-04
" . . . nocna . . . 505-59
ADMINISTRACJA:
Krak. Przedm. 71.
Dyrekcja i ogłoszenia 690-67
Prenumerata . . . 690-76
Akvizycja . . . 705-05

POLSKA

P. K. O. 19.119 PISMO CODZIENNE Pren. mies. 4,50

LISTOPAD

14

PIĄTEK

Sw. Jakunda
Wschód słońca 8 m. 52
Zachód . . . 15 m. 48
Rok II. Nr. 312

O Tajność i czystość wyborów

MEMORJAŁ 4-CH CZŁONKÓW PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

Czterech członków państwowej komisji wyborczej — pp. Urbanowicz (PiaŃt), Sawicki (Str. Nar.), Pużak (P.P.S.) i Krysa (Str. Chł.) — wystosowało wczoraj do generalnego komisarza wyborczego p. Giżyckiego memorjał, w którym oświadczają, że okólnik jego do przewodniczących komisji wyborczych w sprawie tajności głosowania jest sprzeczny z Konstytucją i ordynacją wyborczą i dlatego wnoszą przeciwko niemu sprzeciwy, gdyż stosowanie tych zasad mogłoby, ich zdaniem, spowodować unieważnienie wyborów przez Sad Najwyższy.

W szczególności memorjał podnosi, że intencją Konstytucji i ordynacji wyborczej jest niedopuszczenie w lokalach wyborczych do jakiegokolwiek agitacji, jako naruszającej tajności i swobodę wyborców, tymczasem zaś uznane przez p. generalnego komisarza za dopuszczalne oświadczanie głośne wyborcy przed komisją, że głosu je na taką czy inną listę, stworzyłoby w lokalu wyborczym nastrój

walki i roznamietnienia politycznego oraz mogłoby u pozostałych osób wywołać pewien stan przymusu psychicznego. Dlatego memorjał prosi o niezwłoczne wydanie zarządzeń, prostujących zasady wspomnianego okólnika i gwarantujących tajność i swobodę głosowania.

Nadto porusza memorjał sprawę przesyłania aktów wyborczych z komisji obwodowych do komisji okręgowych i przypomina, że w prowadzony w r. 1928 przez p. Cara system odsyłania tych aktów nie bezpośrednio do komisji okręgowej ale do władzy administracyjnej jest pogwałceniem wyraźnych przepisów ustawy i że p. Dutkiewicz jako następca p. Cara przywrócił podczas wyborów ponownych dokonywanych w r.b. dawniejszą praktykę, zgodną z ustawą. Wobec tego podpisani pod memorjałem członkowie komisji żądają wyraźnego utrzymania w mocy systemu wprowadzonego przez p. Dutkiewicza.

PRZECIW ZAMYKANIU DRUKARNI

UCHWAŁY PREZYDJÓW 5-CIU ZWIĄZKÓW

W dniu wczorajszym prezydja 5-ciu związków, a mianowicie Związku Syndykatów Dziennikarzy Polskich, Polskiego Związku Wydawców Dzienników, Związku Organizacji Przem. Graficznego i dwu związków zawodowych drukarzy zwróciły się do ministrów Spr. Wew., Przem. i Handlu, Skarbu i Pracy oraz do komisarza Rządu na m. Warszawę z memorjałem, w którym wobec coraz częstszych w ostatnich czasach wypadków zamykania przez władze zakładów drukarskich, czy to z powodu zaległych podatków i opłat ubezpieczeniowych, czy też z powodu uchybień przepisom sanitarno-budowlanym lub administracyjnym, wskazują na niewłaściwość dotychczasowego sposobu postępowania.

W szczególności memorjał podnosi deficytowość większości wydawnictw periodycznych w Polsce (zwłaszcza w okresie przesilenia gospodarczego), znaczenie iakie dla zmniejszenia tej deficytowości posiadają ich własne drukarnie, trudności w dostosowaniu tych drukarni do najwyższych wymagań technicznych i te okoliczności, iż bezwzględne stosowanie przez władze tych właśnie najwyższych kryteriów bezpieczeństwa pracy oraz wymagań technicznych doprowadziło już do zamknięcia szeregu drukarni w Polsce i grozi podcięciem egzystencji finansowej oraz zamknięciem szeregu wydawnictw.

Wobec tego memorjał prosi o złagodzenie akcji egzekucyjnej, tak aby poprzedzona była upomnieniem i wyznaczeniem pewnego terminu, aby nakładanie pieczęci nie uniemożliwilo pracy w drukarni, aby dokonywane zajęcia nie przekraczały sum dłużnych i nie odbywały się kosztem wstrzymania wypłat pracownikom, — z drugiej zaś strony prosi opowiadanie komisji przemysłowych, budowlanych, sanitarnych itp. przed stawicielei wymienionych wyżej związków, którzyby mogli fachowymi uwagami zabezpieczyć interesy wydawnictw oraz pracowników umysłowych i fizycznych

TELEGRAM

Wskutek obecnego kryzysu ekonomicznego poleca na zamówienie z pierwszorzędnymi materiałami garnitury po zł. 150 — 175
smokingi " " 200
palta jesienne " " 80 — 100

Robota wykwiutna. Zakład krawiecki

Maison Chatvienne
Tłomackie 3 m. 9 przy Bielańskiej
Tel. 648-89

Wykonywa się sukienki damskie najmodn. modeli. Ceny rewelacyjne!!!

Jeżeli dbasz o piękną i zdrową cerę

używaj kremu do twarzy i rąk

„PANI” Wyrób

Laboratorium Chemiczne

„TLENOL”,

Warszawa, Miodowa 14,

według najnowszych recept angielskich

ODNAWIAJCIE PRENUMERATĘ

Powiewy

AKCJA NA RZECZ „OFIAR POLSKIEGO FASZYZMU”

Ryga, 13 listopada. Wszechukraiński MOPR (organizacja pomocy więznom komunistycznym) wydał odezwę nawołującą do składania ofiar na fundusz pomocy rzekomym ofiarom „faszyzmu polskiego w Małopolsce Wschodniej”.

Odezwę nosi charakter wybitnie prowokacyjny i ma na celu dalsze zaostrzenie agitacji przeciw polskiej na Ukrainie. Organizacje komunistyczne w Kijowie założyły specjalny komitet, który ma opiekować się emigrantami z Małopolski Wschodniej. Honorowym prezesem komitetu został wybrany prezes CIK'a republiki ukraińskiej, Pietrowski, wy-

bitny zaś udział w pracy komitetu bierze znany ze swych wystąpień przeciwpolskich b. prezes ukraińskiej rady centralnej, prof. Hruszewski.

Komitet centralny MOPR'u wydał dyrektywę swoim agentom, pracującym nad granicą polską, aby nakłaniali młodzież ukraińską w Małopolsce Wschodniej do ucieczki na Ukrainę sowiecką, obiecując pomoc materialną oraz przyjęcie do szkół sowieckich. — ATE.

Zamach na konsula

Pobito włoskiego przedstawiciela

Paryż, 13 listopada. Na konsula włoskiego w Tuluzie dokonano napadu, który był dziełem organizacji antyfaszystowskiej. W chwili, gdy konsul opuszczał kościół po nabożeństwie z okazji rocznicy zawieszenia broni, został on nagle napadnięty przez grupę antyfaszystów.

Dzięki interwencji otoczenia konsula i nadejściu agentów policji udało się go obronić. Jednakże w chwili gdy konsul dziękował ukłonem faszystowskim za okazanie pomocy, napastnicy rzucili się nań ponownie i ciężko go poturbowali. Policja zdołała z wielkim trudem wyrwać konsula z rąk jego przestępców. Kilku przywódców antyfaszystów aresztowano. — ATE.

Konferencja bez rezultatów

PESYMISTYCZNA OCENA NARAD LONDYŃSKICH

L o n d y n, 13 listopada. Obrady konferencji imperialnej zbliżają się do końca. Prawdopodobnie odbędzie się jeszcze jedno plenarne posiedzenie, po którym nastąpi zamknięcie obrad.

Jak dotychczas, wyniki prac konferencji są niezadawalające. „Times” pisze, że wśród delegacji dominjalnych panuje rozczarowanie z powodu ustosunkowania się rządu angielskiego do propozycji premiera Kanady.

„Morning Post” donosi, że debaty nad sprawami gospodarczymi były bardzo gorące. Dominują są nie-

zadowolone z powodu traktowania kwestji kwot zbożowych przez delegację angielską.

Rozdźwięki te przybrały tak ostrą formę, że konferencji groziło rozbicie. Dlatego też Mac Donald celem uratowania sytuacji wysunął nowe propozycje zmierzające do ożywienia stosunków gospodarczych pomiędzy Anglią, a dominjami. O ile zarysy tego planu zostaną przyjęte, to opracowanie szczegółów będzie poleconem komitetowi rzeczoznawców, który przedstawiłby wyniki swych prac następnej konferencji gospodarczej imperjum, mającej się odbyć w Ottawie.

JUŻ 18-go

ciągnięcie I klasy lot. państwowej Śpieszcie nabywać losy w najszybszej kolekt. **E.L.E.R.** Warszawa, Nowy Świat 60 (wejście z Ordynackiej)
Na prowincję wysyłamy po wpłaceniu należności na konto P. K. O. Nr. 13649, lub za zaliczeniem poczt. Cena 1/4 losu 10 zł. 1755

DBAJ O DOBRE OBUWIE

FABRYKA OBUWIA MECHANICZNEGO

„KOLUMBUS” W WARSZAWIE

Podaje niniejszym do łask. wiadomości szerszemu ogółowi, że jej WYROBY DAMSKIEGO OBUWIA najprzedniejszej gwarantowanej jakości, przepięknych fasowników obecnego sezonu są do nabycia, po cenach fabrycznych i przystępnych:

Prunelki na 1-nym paseczku	Zł. 16,—	Lakierki	Zł. 24,50
" " 2-a paseczki	" 16,50	Lakierki wyż. gat.	" 25,20
Sportowe boksy	" 21,50	" z zamszem	" 25,70
" gemzowe czarne	" 22,—	" " luksus.	" 26,50
" gemzowe bronz.	" 23,50	Jedwabne pantofelki	" 22,—

W MAGAZYNACH NASTĘPUJĄCYCH:

FR. KIELISZEK
NOWY ŚWIAT 44

KASPRZAK I MUSZYŃSKI
ZŁOTA 15.

WŁ. ZIEMNIAK
CHŁODNA 39.

FR. KRASNY
NIECAŁA 11.

B-cia KOWALSCY
MARSZAŁKOWSKA 47

LUDWIK GROSS (Junior)
KRUCZA 30.

MAX SONABEND
NOWOLIPKI róg KARMELICKIEJ.

ST. TOMASZEWSKI
CHMIELNA 25.

Pewni jesteŃmy, iż po obejrzeniu obuwia na miejscu, zawsze z wielkim zaufaniem dokonacie waszego zakupu w naszych magazynach.

B. Sommerfeld
Bydgoszcz
Największa Fabryka Pianin w Polsce

